



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Komiteleder Anders Anundsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget

Oslo, 30. mai 2013

Økonomiske bidrag til Den palestinske selvstyremyndigheten (PA)

Det vises til komiteens (korrigerede) brev av 23. mai 2013 og mine tidligere svar til komiteen i sakens anledning.

I mitt brev til komiteen av 9. april 2013 fremgår det at støtte til palestinske fanger i israelske fengsler, ifølge våre arkiver og de undersøkelser vi har foretatt, ikke var et tema på norsk side før i mai 2011. Som det fremgår av mitt brev til komiteen av 13. mai 2013, var det i 2011 en økning av satsene i støtteordningen.

Representasjonskontoret forhørte seg om fangestøtten i april/mai 2011. I september 2011 mottok vi skriftlig informasjon fra PA om ordningen. Denne informasjonen har i ettertid vist seg å være upresis. Den viste blant annet at støtteordningen var den samme for palestinske fanger i både palestinske og israelske fengsler.

Først i februar 2013 ble det klart at PA har en særordning for palestinske fanger i israelske fengsler, slik det fremgår av mitt brev av 19. mars 2013.

Denne ordningen var ikke et tema blant giverne før høsten 2012. Som det fremgår av mine brev til komiteen (19. mars og 9. april 2013), har Norge hatt kontakt med andre giverland, særlig britenes bistandsorganisasjon DFID, om spørsmål knyttet til støtteordninger for fanger. DFID arrangerte et møte mellom sentrale givere (Storbritannia, Norge, Australia, Tyskland, Frankrike og EU) om denne saken i november 2012. Mange detaljer ble først klarlagt i forbindelse med forarbeidet til mine brev om saken våren 2013.

I forkant av daværende utenriksminister Jonas Gahr Støres svar på skriftlig spørsmål nr. 1905 (2010-2011) fra representanten Hans Olav Syversen, hadde representasjonskontoret kontakt med PAs finansministerium. Som tidligere nevnt viste det seg i ettertid at deler av den skriftlige informasjonen som ble mottatt fra PA, og som daværende utenriksminister Støre viderefremmet til Stortinget, var upresis.

I forkant av daværende utenriksminister Støres svar på skriftlig spørsmål nr. 1876 (2011-2012) fra representanten Kjell Ingolf Ropstad, hadde representasjonskontoret hatt kontakt med PAs fangeministerium. I tillegg var representasjonskontoret den gang også i kontakt med *Prisoner's Club*.

Avslutningsvis vil jeg igjen vise til mitt forrige brev til komiteen (13. mai 2013), hvor statsminister Fayyad i et brev til meg slår fast at norske bistandspenger ikke er benyttet til finansiering av støtteordningen for palestinske fanger i israelske fengsler.

Med vennlig hilsen



Espen Barth Eide